

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Rzad-decyzja-wojewody-przejmuje-ciechanowska-Straz-Miejska.-Miasto-protestuje/idn:6645/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Rząd decyzją wojewody przejmuje ciechanowską Straż Miejską. Miasto protestuje

28 października 2020

kategoria:

Aktualności strona główna



Wojewoda mazowiecki nałożył na Straż Miejską w Ciechanowie obowiązek wykonywania zadań zleconych przez Policję związanych z weryfikacją zakazów i nakazów w stanie epidemii. Oddelegowanie strażników oznacza zmniejszenie możliwości realizacji zadań własnych na rzecz mieszkańców, do których straż została powołana. Decyzja wojewody nie wiąże się z zapewnieniem finansowania zleczonych przedsięwzięć. Miasto już zażądało wyjaśnień i złożyło odwołanie od decyzji.

Wojewoda mazowiecki 25 października wydał decyzję, która oznacza przejęcie nadzoru nad Strażą Miejską w Ciechanowie przez Policję. Zadania, do których Straż Miejska została powołana, w szczególności

związane z ochroną spokoju i porządku w miejscach publicznych, z czuwaniem nad porządkiem i kontrolą ruchu drogowego, czy ochroną obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej będą w konsekwencji decyzji wojewody realizowane jako drugorzędne. Decyzja ma rygor natychmiastowego wykonania.

To już drugie w tym roku polecenie nakazujące strażnikom wykonywanie zadań zleconych przez Policję. Analogiczna sytuacja miała miejsce wiosną. Wojewoda mazowiecki wydając decyzję kolejny raz nie określił źródeł finansowania działań strażników kierowanych do pełnienia zadań, do których SM nie została powołana. Zadania, które na co dzień realizuje straż są zlecane przez samorząd i finansowane z lokalnego budżetu. Miasto złoży odwołanie od tej decyzji.

- Rząd miał wiele miesięcy, aby przygotować rozwiązania zapewniające Polakom bezpieczeństwo w okresie epidemii, w tym m.in. prawidłowość przestrzegania przepisów prawa mających ograniczać rozprzestrzenianie się koronawirusa. Mógł to zrobić w konsultacji z samorządami, ale znów wybrano metodę nakazową. Skutkami decyzji rządu po raz kolejny finansowo obciążone będą miasta, czyli de facto nasi mieszkańcy - powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

W konsekwencji takiej samej decyzji wojewody, wydanej wówczas w formie polecenia, w okresie od marca do maja br. miasto poniosło łącznie ponad 116 tys. zł kosztów zadań realizowanych przez Straż Miejską, które nie były zlecane przez miejski samorząd, ale zostały jej zlecone przez Komendanta Powiatowego Policji w Ciechanowie. Prezydent wystąpił wtedy o zwrot kosztów na podstawie art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 23 z późn. zm.). Po negatywnej odpowiedzi wojewody miasto złożyło pozew w Sądzie Okręgowym w Warszawie przeciwko Skarbowi Państwa o zwrot kosztów.

Wydana 25 października decyzja wojewody nakazuje Straży Miejskiej dokonywanie dyslokacji patroli SM, prowadzenie innych form współpracy z Policją, w tym w szczególności odnośnie weryfikacji realizacji nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-COV-2, zgodnie ze wskazaniem komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji. Straż Miejska ma realizować pozostałe zadania tak, by wykonywane były głównie w zakresie, w jakim służą prowadzeniu działań związanych z weryfikacją wykonywania nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)